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160. Instrukcja Ministra Skarbu 
w  porozum ieniu z Przewodniczącym  P.K.P.G. 

z dnia 8 lipca 1949 r.
w  sprawie rozliczenia dostaw inw estycyjnych z kredytu  

Export-Im port Banku.

§ 1.
M in isterstw o S karbu  (U rząd  Pożyczek i D ługów  P ań­

stw a) dosta rczy  N aro d o w em u  B ankow i Polskiem u w  ter< 
m inie do dnia 31. V III. 1949 r. sp raw dzone zestaw ienia do ­
staw  inw estycy jnych  odebranych  w  k ra ju  do dnia 31 g ru d ­
nia  1948 r., sporządzone p rzez  Polasco (Polish A m erican  
Supply  C o rp o ra tio n ), z uzupełn ien iem  każdego zestaw ienia 
danym i szczegółow ym i, do tyczącym i p rzed m io tó w  dostaw y 
ze w skazaniem  ich ilości, n u m eru  i da t fa k tu ry  lub fa k tu r  
dostaw cy oraz  w artości dostaw y w  dolarach .

Za w artość  dostaw y w do larach  rozum ie się ko sz t to ­
w aru  w raz  z kosztam i opakow ania  i dostarczen ia  go do 
p o r tu  w ysyłkow ego.

D ane  dotyczące dostaw  odb ieranych  w k ra ju  p o  dn iu  31. 
X II. 1948 r. przesy łane będą bieżąco p rzez  M inisterstw o 
S karbu  do N arodow ego  B anku Polskiego.

§ 2.
F orm aln i o d b io rcy  dostaw  (M inisterstw o K om unikacji 

i C en tra la  Z aopatrzen ia  M ateriałow ego Przem ysłu  W ęglo­
wego) dostarczą  N aro d o w em u  B ankow i Polskiem u i M ini­
s te rstw u  Skarbu w y k azy  podające  fak ty czn y ch  odbiorców  
(osta tecznych  inw estorów ), określające dokładnie  rodzaj 
i ilość o trzy m an y ch  p rzez  n ich  p rzed m io tó w , n u m er i d a ­
tę  fa k tu ry  oraz  ich cenę w edług fa k tu ry  dostaw cy —  odnoś­
nie  dostaw  od eb ran y ch  w  k ra ju  do 31-go grudnia  1948 r. 
w  te rm in ie  do 31. V IIL  1949 r., —  odnośnie dostaw  od­
b ieranych  po  dn iu  31. X II. 1948 r. — bieżąco.

S 3.
N a podstaw ie  d anych  o trzy m an y ch  od M inisterstw a 

S karbu  oraz  od  fo rm aln y ch  odbiorców  N aro d o w y  B ank 
Polski w ystaw i osta teczne  fa k tu ry  w  z ło tych  na bezpo­
średnich  inw estorów .

Sum a osta tecznej fa k tu ry  w  z ło tych  będzie się składać 
z ró w now artośc i zło tow ej w artości dostaw y w dolarach , 
podanej p rzez  M in isters tw o Skarbu , zw iększonej o 12%  
ty tu łe m  zryczałtow anego  zw ro tu  p o k ry ty ch  z k red y tu  
E x p o rt-Im p o rt B anku kosztów  tra n sp o rtu  m orskiego, ubez­
p ieczenia i innych  kosz tów  ubocznych .

D la  pow yższych o b ro tó w  N aro d o w y  B ank Polski zap ro ­
w adzi rach u n ek  ew idencyjny.

F a k tu ry  za dostaw y odebrane w  k ra ju  do 31. X II. 1948 r . 
w in n y  być w ystaw ione przez  N aro d o w y  B ank Polski w 
te rm in ie  do am u 30. IX . 1949 r., inne  zaś fa k tu ry  — bie­
żąco.

§ 4.
Przeliczenie w a lu ty  dolarow ej na z ło te  dokonyw ane bę­

dzie po  średniej staw ce przeliczeniow ej dla dew iz obow ią­
zującej w dn iu  w ystaw ienia fa k tu ry  p rzez  N aro d o w y  B ank 
Polski.

§ 5.

O ry g in a ł fa k tu ry  N aro d o w y  B ank Polski prześle inw e­
sto row i, a odpisy  do B anku  Inw estycyjnego celem  p rz ep ro ­
w adzenia rozliczenia o raz  do M in isterstw a Skarbu  — C e n t­
ra ln a  Księgowość.

In w esto r m a p raw o  zgłoszenia w  N aro d o w y m  B anku 
Polsk im  rek lam acji w te rm in ie  dni 30 od d a ty  w ystaw ienia 
fa k tu ry . O dpis reklam acji należy  przesłać jednocześnie 
B ankow i Inw estycy jnem u.

P rzed m io tem  reklam acji m oże być jedynie fa k t nie 
o trzy m an ia  to w aró w  w ym ien ionych  w fa k tu rz e  N a ro d o ­
wego B anku Polskiego.

Warszawa, dnia 20 lipca 1949 i.

URZĘDOWY
W A S K A R B U

5 6.
Po o trzy m an iu  fa k tu ry  N arodow ego  B anku Polskiego 

do inkasa B ank Inw estycy jny  p o k ry je  fak tu rę :
a) odnośnie dostaw  nadesłanych do k ra ju  —  do dnia 31. 

X II. 1948 r. w  try b ie  uchw ały  R ady  M inistrów  z dnia 18. 
III. 1949 r . o pow iększeniu  ogólnej w artości inw estycyj 
o b ję ty ch  państw ow ym  p lanem  inw estycy jnym  na ro k  1948;

b) odnośn ie  dostaw , k tó re  nadeszły lub  nadejdą do k ra ­
ju  m iędzy 1. I. 1949 r. a 31. X II. 1949 r. w  try b ie  uchw ały  
R ad y  M in istrów  z dnia 21. V I. 1949 r. o w y k o n an iu  p lanu 
inw estycyjnego 1949 r. w  zakresie im p o rtu  inw estycyjnego;

c) odnośnie dostaw , k tó re  nadejdą w  ro k u  1950 zgodnie 
z postanow ien iam i p lan u  inw estycyjnego na ro k  1950.

§ 7 .
In w esto rzy  zgłoszą B ankow i Inw estycy jnem u w  term in ie  

do dnia 31. X. b r. wysokość:
a) ew entualn ie  uiszczonych przez n ich  należności z ty ­

tu łu  dostaw  E x p o rt-Im p o rt B anku oraz
b) kosztów  ubocznych  p rz y  ty ch  dostaw ach poniesio­

n ych  p rzez  n ich  w k ra ju .
N ależności w ym ienione w yżej w  p. a) zrefundow ane zo­

staną p rzez  B ank Inw estycy jny  w try b ie  § 6  p. a) i b) n i­
niejszej in stru k cji, zaś k o sz ty  w ym ienione w yżej w  p. b) 
p o k ry te  zostaną p rzez b ank i finansujące inw estycje z puli 
im p ortow ej p lan u  inw estycyjnego 1949 r. pod  w aru n k iem  
zgłoszenia ich i u d o k um en tow an ia  w  usta lonym  w yżej te r ­
m inie.

M in ister Skarbu  
K. Dąbrowski 

P rzew odniczący  P. K. P . G. 
wz. E. Szyr

161. O kólnik z dnia 7 lipca 1949 r.

w sprawie udziału organów w ykonaw czych władz skarbo­
w ych w  dozorowaniu uprawy tytoniu.

M inisterstw o Skarbu przypom ina, że zagadnienie dozo­
row ania  u p raw y  ty to n iu  p rzez  organa w ykonaw cze w ładz 
skarbow ych  i try b  postępow ania w odniesieniu do  niele­
galnych p lan tacji ty to n io w y ch  jest u regu low any  zarządze­
niem  z dnia 7 stycznia 1929 r . N r  D . V I. 5205/3/28 w spra­
w ie uzgodnienia działalności o rganów  skarbow ych  z o rga­
nam i m ono p o lu  ty ton iow ego  w  d o zorow an iu  u p raw y  ty ­
to n iu  (D z. U rz . M . Sk. N r  2, poz. 13 z 1929 r.).

W  zw iązku  z ty m , izby  skarbow e pouczą podległe im  
w ładze i organa w ykonaw cze o rozm iarze  i celowości ich 
udziału  w  n adzorow an iu  up raw y  ty to n iu  i p rzy p o m n ą  im  
w yżej pow ołane zarządzen ie  M in isterstw a Skarbu, jako  też  
rozporządzen ie  M in istra  Skarbu z dnia 19 lipca 1932 r. 
o u p raw ie  ty to n iu  D z. U . R . P. N r  67, poz. 623) 
w  b rzm ien iu  u sta lo n y m  rozporządzen iem  M inistra  Skarbu 
z dnia 30 m arca 1935 r. (Dz. U . R  .P. N r  27, poz. 207) 
o raz  rozporządzen iem  M inistra  Skarbu  z dnia 10 lu tego 
1938 r. (Dz. U . R . P. N r  12, poz. 86).

Izby  skarbow e zw rócą szczególną uw agę o rganom  w y k o ­
naw czym  na konieczność u trzy m y w an ia  stałego k o n tak tu  
z w łaściw ym i zakładam i up raw y  ty to n iu  i porozum iew anii 
się z n im i w  p rzy p ad k ach  wszczęcia spraw  k a rn y ch  skarbo­
w ych  przec iw ko  p lan ta to ro m , zwłaszcza jeśli chodzi o uch y ­
bienia w  odniesieniu do rozm iarów  pow ierzchni p lan tacji.

Z arząd  Zrzeszenia P lan ta to ró w  T y to n iu  p rz y  Z w iązku 
Sam opom ocy C hłopskiej w W arszaw ie w yraził gotow ość 
jak  najdalej idącej w spółpracy  p rz y  tęp ien iu  nadużyć  na 
szkodę Polskiego M onopolu  T y to n io w eg o  w śród  swych 
członków , co należy  odpow iednio  w ykorzystać .

D y re k to r  D ep artam en tu  
Inż . T . Sibera

(Znak. M in. Sk. D . VI. 2355/4/49).

Pozycja 160, 161
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162. O kólnik  z dnia 8 lipca 1949 r.

w sprawie pobierania opłaty skarbowej od podań o rozło­
żenie na raty grzywien.

N a zapytan ia  izb skarbow ych, czy należy pobierać  opła­
tę  skarbow ą od podań, sk ładanych p rzez  skazanych o ro z ­
łożenie na ra ta ln ą  spłatę p raw om ocnie  orzeczonych  grzy­
w ien w postępow aniu  k a rn y m  skarbow ym  (a rt. 249 § 1 
p.k.s.) M in isterstw o S karbu  w yjaśnia, że podania  te  w myśl 
obow iązujących przepisów  są w olne od  o p ła ty  skarbow ej.

Część II tabeli op łat skarbow ych  p k t  14 lit. „c"  stano­
wiącej załącznik  do d ek re tu  z dnia 3 lu tego 1947 r. 
o opłacie skarbow ej (Dz. U . R . P. N r  27, poz. 107).

za D y re k to ra  D ep artam en tu  
T . Zaorski 

N acze ln ik  W ydziału  
(Z nak M in. Sk. D . I. 610/85/49).

163. O kólnik z dnia 9 lipca 1949 r.

w sprawie rachunkowości b. akcyz i opłat m onopolow ych  
po dniu 31. XII. 1948 r.

W  zw iązku ze skasow aniem  akcyz i op ła t m onopolow ych, 
M in isterstw o S karbu  poleca ogran iczyć p row adzenie ra ­
chunkow ości ty ch  dan in  p rzew idzianej zarządzeniem  M i­
n istra  S karbu  z dnia 1. X II. 1923 r. (Dz. U rz . M in. Sk. 
z 1924 r. N r  1, poz. 2l2), do  prow adzen ia  ew idencji za­
ległości, nadp ła t, p rzypisów , uiszczeń i odpisów  z ty tu łu  
b. akcyz i op łat m onopolow ych , n a to m iast zaniechać p ro ­
w adzenia ewidencji p ro d u k c ji i o b ro tu  p ro d u k tam i, pod le­
gającym i p rzed  1. I. 1949 r. akcyzie lub opłacie m o n o p o ­
lowej, jak  rów nież  sporządzania spraw ozdań  m iesięcznych 
i rocznych  o p ro d u k c ji i obrocie  w spom nianym i p ro d u k ta ­
m i za czas po  dn iu  31 grudn ia  1948 r.

Zarządzenie to  nie zw alnia izby skarbow ej od obow iązku 
dokładnego spraw dzania odpisów  ksiąg k o n tro ln y ch , p rze ­
syłanych nadal p rzez  przedsięb iorstw a w myśl okó ln ika  
M in. S karbu  z 31. X II. 1948 r. D . V. 22700/3/48 p u n k t p) 
zdanie o sta tn ie  (Dz. U rz. M in. Skarbu N r  2, poz. 7 z 1948 
roku) i p rzechow yw ania  tychże odpisów  do czasu w ydania 
dalszego zarządzenia w tej sprawie.

Izba skarbow a założy na jednym  z dotychczasow ych  d ru ­
ków  ksiąg szczegółow ych osobną księgę dochodów  b u d żeto ­
w ych z ty tu łu  b. akcyz i o p ła t m onopolow ych , w k tó re j 
w  r. bież. będzie p row adziła  w spom nianą na w stępie ew i­
dencję. W  ty m  celu należy we w spom nianej księdze o tw o ­
rzy ć  dla każdego zobow iązanego osobne k o n to , p rzezn a­
czając na nie pew ną ilość linii, w  zależności od p rzy p u sz­
czalnych w ciągu ro k u  zapisów .

Lewą stro n ę  folia księgi należy p rzeznaczyć na zapisyw a­
nie: 1. liczby po rządkow ej, 2. im ienia i nazw iska oraz ad­
resu zobow iązanego, 3. rodzaju  należności i podstaw  jej 
obliczenia, 4. d a ty  i nu m eru  zarządzenia p rzyp isu  i odpisu  
należności, zaw iadom ień D yrekcji P. M. S. o p rzy ję tych  
w p ła tach  oraz d a ty  i poz. dzienn ika w płat, 5. okresu , k tó ­
rego zapis do tyczy .

Po' p raw ej stron ie  folia należy w osobnych przedziałkach 
zapisyw ać k w o ty  zaszłości dotyczące: 1) zaległości począ t­
kow ych, 2) stanu  początkow ego nad p ła t (o ile te  nie zostały 
z końcem  ubiegłego ro k u  przeniesione do sum obro tow ych),
3) p rzypisów  z w ym iarów  dokonanych  po 1 stycznia  1949 r. 
za czas do 31 grudn ia  1948 r„  4) odpisów  z należności, 5) 
w p ła t z ty tu łu  należności na rach u n ek  a. izby skarbow ej, 
b. dyrekcji P. M. S., 6) w p ła t d o d a tk u  za zw łokę, 7) odpi­
sów z uiszczeń, 8) zaległości końcow ych  i 9) stanu k o ń co ­
wego nadp ła t.

W  przedziałce „uw agi" należy no tow ać dane dotyczące 
egzekucji i p rzy zn an y ch  ulg w spłacie należności.

Po  przeniesieniu  do om aw ianej księgi zaległości i nadpłat 
z ksiąg szczegółow ych ubiegłego ro k u  należy ogólne sum y 
poszczególnych począ tkow ych  zaległości i n ad p ła t uzgodnić 
ze stanem  zaległości i nadp ła t, w y prow adzonym  w  zam ­
knięciu  za ro k  1948.

P o b ó r i zarachow yw anie  op łat m onopolow ych  pow inno 
odbyw ać się w sposób usta lony  w o k ó ln ik u  z dnia 31 m ar­
ca 1949 r. (Dz. U rz . M in. Sk. N r  13, poz. 74) dla zaracho- 
w yw ania w p ła t z ty tu łu  b. akcyz.
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W  zw iązku z ty m  u rzędy  skarbow e będą przelew ały  p o ­
b rane  z ty tu łu  op ła t m onopolow ych  w p ła ty  na k o n to  cze­
kow e P. K. O . właściwej izby skarbow ej, k tó ra  zarachow uje  
je  na ty tu ł budżetow y  przew idz iany  dla p o d a tk u  o b ro to ­
wego.

N a  p o dany  ty tu ł budżetow y  podlegają zarachow aniu  ró w ­
nież o p ła ty  m onopolow e pobrane  przez u rzędy  celne w g ru ­
dn iu  1948 r., a p rzekazane na rachunek  izby skarbowe? 
w m iesiącu styczn iu  b. r.

P o b ran y  p rzy  om aw ianych opłatach d oda tek  za zw łokę 
podlega zarachow aniu  na ty tu ł budżetow y  p rzew idziany  
dla tego do d a tk u .

O  d o k onanych  w płatach  z ty tu łu  b. akcyz i op ła t m o n o ­
polow ych  i d o d a tk u  za zw łokę od tychże, w ydział III izby 
skarbow ej zaw iadam ia w ydział IV  tejże izby w drodze p rze ­
syłania dow odów  w pła t p rzy  m iesięcznych w ykazach  szcze­
gółow ych, za ty tu łow anych  „Zniesione akcyzy  i op ła ty  m o­
nopolow e".

W  razie zarachow ania  w bieżącym  to k u  w pła t z ty tu łu  
b. akcyz i o p ła t m onopolow ych  na ty tu ł  bud żeto w y  od­
m ienny  od wyżej określonego — należy d o konać  o d p o ­
w iednich  sprostow ań.

Izby  skarbow e i C en tra ln a  Księgowość M inisterstw a Skar­
bu prow adzą na w pływ y z b. akcyz i op ła t m onopo low ych  
osobny rachunek  przychodow y.

Po upływ ie każdego miesiąca izba skarbow a sporządza 
spraw ozdanie o należnościach i w pływ ach z b. akcyz i op ła t 
m onopolow ych  na dotychczasow ym  d ru k u  w zór N r  12 
M. Sk. 2149.

W  spraw ozdaniu  tym  należy w ykazyw ać odrębnie  1) b. 
akcyzy i odrębnie  2) b. o p łaty  m onopolow e.

K w oty  w płacone z ty tu iu  b. op łat m onopolow ych  na ra ­
chunek  dyrekcji m onopolów  względnie po trąco n e  p rzez  D y ­
rekcję M onopolu  Spirytusow ego z należności zobow iązane­
go, w yszczególnia izba w osobnej ko lum nie  spraw ozdania, 
podając w uw adze poszczególne k w o ty  oraz d a ty  i liczby 
zaw iadom ień D yrekcji,

Spraw ozdania p o w inny  być zaopatrzone  przez w ydział III  
izby skarbow ej w  pośw iadczenia zgodności z jego księgam i.

Spraw ozdania te  izba skarbow a przesyła M in isters tw u 
Skarbu, D ep artam en t A kcyz i M onopolów  do dnia 25 po 
upływ ie każdego miesiąca. Izba skarbow a dopilnuje, aby 
w szystkie spraw y zw iązane z poborem  b. akcyz i o p ła t 
m onopolow ych  zostały zakończone w urzędach  akcyzo­
w ych, aby ewidencja objęła w szystkie należności z tego ty ­
tu łu , a więc i w ym ierzone poza przedsiębiorstw am i, o raz  
dołoży w szelkich sta rań , aby te należności by ły  w m ożliw ie 
n a jk ró tszy m  czasie zlikw idow ane.

D y re k to r  D ep artam en tu  
Inż. T. Sibera

(Z nak M in. Sk. D . VI. 5178/3/49;.
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164. O k ó ln ik  z dnia 11 lipca 1949 r. 
w spraw ie ew idencji nieruchom ości.

W  celu um ożliw ienia p lanow ania  racjonalnego w y k o rz y ­
stania n ieruchom ości będących w zarządzie M inisterstw a 
Skarbu — M inisterstw o Skarbu  zaprow adza ogólną ew iden­
cję ty ch  nieruchom ości.

W  zw iązku z pow yższym  M inisterstw o Skarbu poleca 
w szystk im  w ładzom  i in sty tu c jo m  podległym  lub n ad zo ro ­
w anym  przez siebie nadesłać do D e p artam en tu  I w  te rm in ie  
do dnia 30 w rześnia 1949 r. ścisłe dane, dotyczące stanu  
posiadania ob iek tów  terenow ych  i budow lanych  pod w zglę­
dem  ilościowym , p rzydatnośc i uży tkow ej, stanu  technicznego 
i p raw nego.

P rzy  op racow aniu  danych należy k ierow ać się następu ją­
cym i w ytycznym i:

1) Ew idencji podlegają w szystkie n ieruchom ości te renow e 
i budow lane (biurow e, gospodarcze, m ieszkaniow e i p rze ­
m ysłowe), bęaące w zarządzie i u ży tk o w an iu  w ym ienio­
nych  w yżej w ładz i in sty tucy j.

M ateria ły  ew idencyjne zb iorą  i u p o rząd k u ją  celem  p rze ­
słania do M in isterstw a Skarbu , odnośnie o b iek tów : .
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a) uży tk o w an y ch  lub adm in istrow anych  p rzez  adm in i­
strację skarbow ą — Izby  Skarbow e,

b) uży tk o w an y ch  lub adm in istrow anych  p rzez jednostk i 
O c h ro n y  Skarbow ej — G łów ny In sp ek to ra t O ch ro n y  Skar­
bowej,

c) uży tk o w an y ch  lub adm in istrow anych  przez  jednostk i 
P ro k u ra to r ii G eneralnej — Z arząd  G łów ny P ro k u ra to rii 
G eneralnej R. P.,

d) uży tk o w an y ch  lub adm in istrow anych  przez  adm in i­
strację celną — D yrekcję  Ceł,

e) uży tk o w an y ch  lub adm in istrow anych  p rzez  Państw o­
w y Z akład  E m ery ta lny , Pow szechny Z akład  U bezpieczeń 
W zajem nych, Państw ow ą W y tw ó rn ię  Papierów  W artośc io ­
w ych, M ennicę Państw ow ą oraz  bank i i insty tuc je  k re d y to ­
we — D yrekcje  względnie C en tra le  tych  in sty tucy j.

2) D ane ew idencyjne n ieruchom ości obejm ują:

a) p lany  bądź szkice sytuacy jne kom pleksu  n ie ru ch o m o ­
ści, tj. g ru n tu  lub p lacu  objętego jedną w spólną zam kniętą  
linią graniczną w raz ze w szystkim i budow lam i i urządze­
niam i stałym i, znajdującym i się na gruncie lub placu.

P lany bądź szkice pow inny  być sporządzone w takiej 
skali, aby obrazow ały  o rien tacy jn ie  położenie kom pleksu 
n ieruchom ości w stosunku  do g łów nych ulic (dróg) danej 
miejscowości oraz zaw ierały dok ładne oznaczenia budow li 
(z uw zględnieniem  kolejnej num eracji tych  budow li liczbą 
arabską) i ich rozm ieszczenie w stosunku  do całego k o m ­
pleksu;

b) opis kom pleksu n ieruchom ości (w /g  załączonego w zo­
ru  N r  1);

c) p lany  bądź szkice budow li (pom ieszczeń), k tó re  p o ­
w inny  obrazow ać rozm ieszczenie poszczególnych izb na 
każdej kondygnacji, ze w skazaniem  ich w ym iarów  i p rze ­
znaczenia;

d) opis budow li (pom ieszczeń) (w /g  załączonego w zoru  
N r  2), p rzy  czym  każdy  budynek , w chodzący w skład  k o m ­
pleksu pow inien  być opisany oddzielnie.

3) K ażdy kom pleks w danej miejscowości pow inien  być 
oznaczony  num erem  p o rządkow ym  (liczbą rzym ską). Bu­
dow le w danych opisow ych oznacza się kolejną liczbą arab ­
ską, p rzy  czym  w liczniku podaje się n um er kom pleksu 
a w m ianow niku  nu m er bieżący budow li.

4) W  w ypadkach  w znoszenia now ej budow li, odbudow y, 
p rzebudow y oraz rem o n tu  kap ita lnego  sporządzenie opisu 
budow li następuje na podstaw ie posiadanych d o k um en tów  
oraz  p ro jek tu  rozm ieszczenia i w y k orzystan ia  pom ieszczeń, 
p rzy  czym  ew entualne zm iany należy zgłosić po do p ro w a­
dzeniu  o b iek tu  do stanu  pełnego uży tkow an ia.

5) W  razie posiadania w adm in istracji ob iek tów  niezaję- 
ty ch  dla p o trzeb  in sty tu c ji lub zw alnianych należy  w y k a­
zać, czy p rzew iduje  się jego w ykorzystan ie , bow iem  w w y ­
pad k u  negatyw nym  m oże być ten  o b iek t w yk o rzy stan y  
p rzez  inne in sty tu c je  w resorcie M inisterstw a Skarbu, 
y/zględnie oddany  innym  reso rto m  dla celowego i w łaściwe­
go w ykorzystan ia .

Podkreśla  się p rzy  tym , że adm in istrow anie  obiektam i, 
odnośnie k tó ry ch  nie p rzew iduje  się właściwego w y k o rzy ­
stania jest niecelowe i pow oduje zbędne w yd a tk i adm in i­
stracy jne  i częstokroć pow oduje niszczenie bud y n k ó w . M a­
teria ły  te  dadzą podstaw ę do właściwego' w ykorzystan ia  
w szystk ich  ob iek tów  w resorcie M inisterstw a Skarbu, 
w zględnie do przekazan ia  tych  ob ie^ tóv / innym  resortom .

O  każdej zm ianie w stanie nieruchom ości, zwłaszcza
o. zm ianach przekraczających  granice norm alnego  zużycia 
jak  zniszczenie lub uszkodzenie należy  zgłosić do M in ister­
stw a Skarbu.

W szelkie trw ałe  lub czasowe zm iany stanu  posiadania 
n ieruchom ości jak  zam iana, odstąpienie, przejm ow anie, dz ie r­
żawa lub najem  itp . m ogą następow ać w yłącznie po u p rzed ­
nim  uzgodnieniu  w aru n k ó w  tych  zm ian oraz  akceptacji D e­
p a rta m e n tu  I M inisterstw a Skarbu.

M inister Skarbu 
K. Dąbrowski

(Z nak M in. Sk. D . I. 533/80/49).

Załącznik N r 1 
Opis kom pleksu nieruchom ości N r . . . .

w /g  stanu  na d z i e ń ............................................... 1949 r.

(D y rek cja  C e l, Izba S karb ow a, N a ró d . B an k P . itp .)

( je d n o s t k a  u żytk ująca) (m iejscow ość)

(z przeznaczenia), 
(w /g  stanu  uży t-

. . . . m 2 w tym :

Położenie kom pleksu (m iejscowość i d o k ładny  adres, odleg­
łość o d  stacji kolejow ej w km  i rodzaj dojazdu),

N r  h ipo teczny , nazw a księgi h ipo tecznej i w łaściwość sądu 
C zyją w łasność stanow i:

a) teren ,
b) u rządzenia na terenie,
c) budow le,
d) data nabycia względnie rozpoczęcia uży tkow an ia,
e) ty tu ł nabycia, uży tkov/an ia  (p rzy  czasowym  u ż y tk o ­

w aniu należy podać w aru n k i uży tkow an ia  jak  czaso­
kres, w ysokość czynszu itp.),

f) posiadane d o k u m en ty  i plany.
Przeznaczenie kom pleksu : a) zasadnicze

b) fak tyczne 
kow ania).

O gólna pow ierzchnia  te renu  . . . .  ha  . ,
a) pod  budy n k am i  ............... h a .......................„
b) ogrody  — s a d y ..........................„ ....................... „
c) podw órza, d z ie d z iń c e ...................„ ....................... „
d) traw n ik i, k w ie tn ik i ................................   „
e) pola, łąki . . . .  , , . . .  ..................... „
f) w ody ..............  . . . . .  „ ......................„
g) zarośla . . . . . .  . . ............................ .
h) inne .............................................„ ....................... „ v

Ilość i rodzaj b udynków :
a) b iu row ych ,
b) m ieszkalnych,
c) gospodarczych,
d) przem ysłow ych,
e) innych.

U rządzenia  na placach i g ru n tach :
a) rodzaj obrodzenia,
b) rodzaj ośw ietlenia,
c) rodzaj zaopatrzen ia  w wodę (studnie, wodociągi),
d) u rządzen ia  san ita rne  (kanalizacja itp .),
e) urządzen ia  telefoniczne, sygnalizacyjne,
f) inne.
Uw agi dodatkow e, n ie objęte pow yższym i w skażów kam i 

a niezbędne p rzy  p lanow aniu  racjonalnego w ykorzystan ia , 
u trzy m an ia  i zaopatrzen ia  nieruchom ości.

Załącznik N r 2
Opis budynku N r . . .  .

w /g  stanu  na d z i e ń ................................................  1949 r.

1..................................................w .........................................  ,
(jed n ostk a  u żytk ująca)

2. p rzeznaczenie b u d y n k u  (b iurow y, m ieszkalny, farbyczny , 
gospodarczy),

R o k  budow y (m urow any, d rew niany  itp .),
R o k  w zniesienia budow li.
Przeznaczenie u ży tkow e budow li (zasadnicze).
O d  kiedy znajduje się w  uży tk o w an iu .
Podstaw a uży tkow an ia  (w arunki, czasokres, wysokość 

czynszu itp .).
Posiadane dok u m en ty , plany.
Z ew nętrzne  w ym iary  budow li:

a) pow ierzchnia  . . . . m 2 b) k u b a tu ra  . . . .  m 3 
Ilość k o n d y g n a c y j ............................
O gólna ilość izb i ich pow ierzchnie  w  m 2 z tego p rz y ­

pada:
a) na lokale b iu row e . . .  o pow. . . . m 2 z uw zględ­

nieniem  ilości p racow ników  za tru d n io n y ch  w in ­
sty tucji,

b) m ieszkalnych o pow . . . . m 2 z uw zględnieniem  
ilości rodzin  i osób, zajm ujących lokale m ieszkalne,

c) sklepow ych i sposób ich w ykorzystan ia .
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Ilość m ieszkań:
a) jednoizbow ych  — ilość osób,
b) dw uizbow ych  — „ „
c) trzy izb o w y ch  — „ „
d) cztero izbow ych  — „ „
e) • . — . »

W yposażenie budow li w instalacje i u rządzen ia: św ietlne,
ogrzew alne wodociągowe, kanalizacyjne, zabezpieczające,
telefoniczne, sygnalizacyjne, gazowe i n n e .....................
S tan techn iczny  budow li (°/o zużycia).
R em o n ty  (daty, kw oty , rodzaje rem on tu ).
C zy ob iek t był w ybudow any dla p o trzeb  u ży tkow nika . 
C zy  i w jakim  stopn iu  odpow iada swem u przeznaczen iu , 
Jeżeli n ie odpow iada to  dlaczego,
C zy  jest dostatecznie dostosow any do swego przeznacze­

nia (np. w odniesieniu do u rzędów  skarbow ych , czy 
p rzero b io n y  został z lokali m ieszkalnych, czy posiada 
dostatecznie u rządzone i zabezpieczone sale operacyjne, 
skarbce i składnice).

C zy m oże ty lk o  służyć czasowo swem u przeznaczeniu  
(w ykazać wów czas trudnośc i i b rak i, k tó re  stanow ić 
będą m ateria ł dla ustalenia h ierarch ii p o trzeb  p rzy  n o ­
w ych zam ierzeniach budow lanych).

In n e  dane nie objęte pow yższym i w skazów kam i.
Uwaga: W  w ypadku  w spó łuży tkow ania  w ym ienić w szyst­

k ich w spó łuży tkow ników  i p rzeznaczenie p o ­
m ieszczeń przez n ich zajętych z podaniem  ilości 
tych  pom ieszczeń i ich w ym iarów  w m 2.

165. O kólnik z dnia 11 łipca 1949 r. 
w sprawie dobrowolnego poddania się karze.

W ładze skarbow e II instancji przedstaw iają  M in isterstw u 
Skarbu w  try b ie  a rt. 225 § 3 p. k. s. spraw y o w ystępk i 
określone w a r t. 150 § 1 p k t 1 p. k. s. zagrożone zasadniczą 
ka rą  aresztu  po  uzyskaniu  zgody P ro k u ra tu ry  na d o b ro ­
w olne poddanie  się karze. W  n iek tó ry ch  z tych  spraw  
oskarżeni byli już  up rzedn io  k a ran i za przestępstw a tego 
samego rodzaju  i to  n ie jednokro tn ie .

Poniew aż w m yśl a rt. 27 § 2 p.k.s. uiszczenie g rzyw ny 
w drodze dobrow olnego  poddania  się karze  nie uw aża się 
za w ykonan ie  kary , to  jest rzeczą oczyw istą, że spraw cy 
przestępstw  tego samego rodzaju  un ik n ą  obostrzonej re­
presji karnej z a rt. 27 § 1 p k t  1 p.k.s. ty lk o  dlatego, że 
odnośne spraw y są załatw iane w try b ie  dobrow olnego  p o d ­
dania się karze.

W  ten  sam sposób przestępca zaw odow y m oże un iknąć  
obostrzonej represji karnej z a rt. 27 § 1 p k t 5 p.k.s., p o d ­
dając się dobrow oln ie  karze.

W obec pow yższego M inisterstw o Skarbu poleca, aby w 
spraw ach, w k tó ry ch  zachodzi p o w ró t do p rzestępstw a, 
a zwłaszcza' do przestępstw a tego samego rodzaju , p rzed  
zw róceniem  się do P ro k u ra tu ry  o w yrażenie zgody na do­
b row olne poddanie  się karze, było rozw ażane zagadnienie 
recydyw y i zaw odow ości a to  w celu zapobieżenia ob n i­
żenia poziom u represji karnej. P rzy  tym  M inisterstw o Skar­
bu w yjaśnia, że w w ypadkach , w k tó ry ch  zachodzi p o w ró t 
do w ystępku  tego sam ego rodzaju , nie należy z reguły w y ­
stępow ać do  P ro k u ra tu ry  z w nioskiem  o w yrażenie zgody 
na dobrow olne poddanie się karze, jeżeli oba  w ystępki b y ły  
popełn ione z w iny  um yślnej, choćby p o w ró t do w ystępku  
tego samego rodzaju  nie stanow ił recydyw y w rozum ien iu  
art. 27 § 1 p k t 1 p.k.s. bądź w sku tek  tego, że grzywn,a za 
poprzedn i czyn nie została jeszcze w całości zapłacona, 
bądź w sku tek  tego, źe uiszczenie g rzyw ny za poprzedni 
czyn nastąpiło  w drodze dobrow olnego poddania  się ka­
rze.

R ów nież nie należy w ystępow ać do P ro k u ra tu ry  z w n io ­
skiem  o w yrażenie zgody na dobrow olne  poddanie się k a ­
rze w spraw ach o w ystępki, k tó re  m ają znam iona zaw odo­
wości.

Ponad to  nie należy z reguły stosow ać w try b ie  d o b ro w o l­
nego poddania  się karze nadzw yczajnego złagodzenia k a ry  
grzyw ny  w spraw ach o w ystępki zagrożone obok  grzyw ny 
zasadniczą karą  aresztu, gdyż zaniechanie orzeczenia za­
sadniczej k a ry  aresztu  jest już samo p rzez się nadzw yczaj­
nym  złagodzeniem  k ary  w świetle p rzepisów  a rt. 26 p.k.s.

O dstępow ać od pow yższych zasad m ożna ty lk o  w tedy, 
gdy przestępstw o' popełn ione z w iny  nieum yślnej, albo gdy 
zebranie dosta tecznych  dow odów  w iny  um yślnej w ym aga­
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łoby n iew spółm iernych do rozm iarów  p rzestępstw a kosz­
tów  i czasu albo gdy z innych  pow odów  w postępow aniu  
zw yczajnym  należałoby zastosow ać nadzw yczajne złagodze­
nie kary .

za D y re k to ra  D ep artam en tu  
T . Zaorski 

N aczeln ik  W ydziału  
(Z nak M in. Sk. D . I. 607/2/49).

166. O kólnik  z dnia 12 lipca 1949 r.
w sprawie wykładni przepisów o podatku obrotow ym , do­
tyczących opodatkowania towarów likwidowanego przed­

siębiorstwa.
I. W  zw iązku z nasuw ającym i się w ątpliw ościam i w kw e­

stii określania d a ty  likw idacji p rzedsięb iorstw  spółek h a n ­
dlow ych (jaw nych, kom andy tow ych , z ogran iczoną odp o ­
wiedzialnością i akcyjnych) w zakresie przepisów  o p o d a tk u  
ob ro to w y m  M inisterstw o Skarbu wyjaśnia co następuje:

Przepis § 85 rozporządzen ia  M in istra  Skarbu z dnia 8 
m arca 1949 r. w spraw ie w ykonania  d ek re tu  z dnia 25 paź­
dz iern ika  1946 r. o p o d a tk u  o b ro to w y m  (Dz. U . R . P. 
N r  17, poz. 108) określa likw idację przedsiębiorstw a jako 
„ostateczne zaprzestanie działalności, czyli zam knięcie" 
p rzedsiębiorstw a. Z pow yższego w ynika, że kw estie fak tu  
likw idacji i da ty  likw idacji przedsiębiorstw a w zakresie 
zw iązanych z n im i przepisów  o p o d a tk u  o b ro to w y m  należy 
rozstrzygać w yłącznie na podstaw ie pow ołanego przepisu, 
jak rów nież § 83 cyt. rozporządzen ia . W  szczególności za­
tem  form a praw na przedsiębiorstw a jest w om aw ianym  za­
kresie okolicznością pozbaw ioną znaczenia, przepisy  zaś k o ­
deksu handlow ego, dotyczące likw idacji przedsięb iorstw  
spółek handlow ych , nie m ają w p rzedm io tow ych  kw estiach 
zastosowania.

N ależy  p rzy  ty m  podkreślić , że w edług przepisów  k o ­
deksu handlow ego o likw idacji spółek handlow ych  działal­
ność przedsiębiorstw a istnieje nadal w okresie jego likw ida­
cji (kończenie „ in teresów  bieżących spółki", dopuszczalność 
zaw ierania „now ych  in teresów "), p rzy  czym  — w m yśl 
przepisu  § 10 ust. 3 p k t  1 w. cyt. rozporządzen ia  — sprze­
daż rzeczy, k tó re  nie są p rzeznaczone do trw ałego używa* 
nia w przedsiębiorstw ie, tj. rzeczy, będących z p rzeznacze­
nia p rzedm io tem  handlow ego o b ro tu  przedsięb iorstw a (w y­
łączając oczywiście p rzy p ad k i sprzedaży całego przedsięb io r­
stwa), w ykonyw a w okresie i w celu likw idacji przedsię­
b iorstw a, jest św iadczeniem  zaw odow ym , a zatem  podlega­
jącym  p odatkow i obro tow em u. Z tego w zględu za datę  
likw idacji p rzedsiębiorstw a spółki handlow ej nie m ożna 
uw ażać d a ty  o tw arcia  jej likw idacji w rozum ien iu  kodeksu 
handlow ego, lecz dopiero  datę fak tycznego  zaprzestania 
działalności w zakresie w ykonyw ania  p ry w atn o -p raw n y ch , 
zaw odow ych i o d p ła tn y ch  św iadczeń. R ów nież da ta  u k o ń ­
czenia likw idacji p rzedsiębiorstw a spółki handlow ej, p rze ­
prow adzonej zgodnie z przepisam i kodeksu  handlow ego, 
nie m oże być w zakresie ro zp atryw anej kw estii m iarodajna 
dla ustalenia d a ty  likw idacji p rzedsiębiorstw a z tego w zglę­
du, że w okresie po zaprzestan iu  w ykonyw an ia  podlegają­
cych p odatkow i o b ro tow em u świadczeń, a p rzed  ukończe­
niem  likw idacji, m ogą być p rzez  lik w id a to ró w  spółki w y k o ­
nyw ane ty lk o  takie czynności, k tó re  ze stanow iska p rzep i­
sów o o p odatkow an iu  podatk iem  o b ro to w y m  są pozbaw io­
ne znaczenia *(np. spłata zobow iązań, ściąganie w ierzytel* 
ności).

Za datę likw idacji przedsiębiorstw a spółki handlow ej n a ­
leży zatem  przy jąć  następujący w to k u  postępow ania  likw i­
dacyjnego spółki m or^pnt zakończenia w ykonyw an ia  św iad­
czeń („ostatecznego zaprzestania  działalności"), podlegają­
cych pod a tk o w i ob ro tow em u, chociażby w likw idow anej 
spółce pozostał jeszcze w ty m  m om encie to w ar, będący 
u p rzedn io  p rzedm io tem  tak ich  świadczeń.

W  m om encie ty m  — co do przedsiębiorstw  przem ysło ­
w ych i hand low ych  — w p rzy p ad k u  całkow itej w yprzedaży  
tow arów , będących z p rzeznaczenia p rzed m io tu  handlow ego 
o b ro tu  przedsiębiorstw a, k ończy  się obow iązek p o d a tk o w y  
spółki. N a to m iast w p rzypadkach  pozostania  to w aró w  tego 
rodzaju , n ie sprzedanych  — pow staje obow iązek p o d a tk o w y  
spółki na podstaw ie a rt. 3 ust. 1 zdanie 2 d ek re tu  z dnia 
25 październ ika  1948 r. o  p o d a tk u  o b ro to w y m  (D z. U . R . P. 
N r  52, poz. 413), tj. uiszczenia p o d a tk u  obro tow ego  od
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w artości ty ch  pozostałych  tow arów , p rz y  czym  m ają za­
stosow anie p rzep isy  §§ 83—86 i 106 cy t. rozporządzen ia .

Jeżeli chodzi o p rzew idziany  w  § 85 cy t. rozporządzen ia  
obow iązek zaw iadam iania w ładzy podatkow ej o zam ierzo­
nej likw idacji przedsięb iorstw a, w ykonanie  tego obow iązku 
w p rzy p ad k ach  likw idacji spółek handlow ych  ciąży na u sta ­
now ionych  w m yśl p rzepisów  kodeksu  handlow ego likw ida­
to rach  tych  spółek.

Pow yższe zasady należy  stosow ać w p rzy p ad k ach  likw i­
dacji przedsięb iorstw a w  postępow aniu  upadłościow ym  z tą  
zm ianą, że w spom niany  w  ustępie poprzedzającym  obow ią­
zek zaw iadam iania w ładzy podatkow ej ciąży na  syndyku.

Jeżeli w  w y n iku  dokonanego  w to k u  postępow ania  likw i­
dacyjnego w  m yśl przepisów  kodeksu  handlow ego podzia łu  
m ają tk u  spółki spoln ik  ^udziałowiec) o trzy m u je  p rzy p ad a­
jącą nań  z podziału  częśc rzeczy ru chom ych , stanow iących 
u p rzedn io  m ają tek  spółki i następnie rzeczy te  sprzedaje — 
przepisy  § 87 cyt. rozporządzen ia  nie m ają w  tym  p rzy -

f>adku zastosow ania, a w ykonyw ane  p rzez  w spóln ika (udzia- 
owca) św iadczenia sprzedaży podlegają opo d a tk o w an iu  p o ­

d a tk iem  o b ro to w y m  na zasadach ogólnych, o ile św iad­
czenia m ają c h a ra k te r  zaw odow y w rozum ien iu  § 10 ust. 1 
tegoż rozporządzen ia .

II. M inisterstw o Skarbu w yjaśnia, że w artość  m ate ria ­
łów  budow lanych , pozostałych w likw idow anym  przedsię­
b io rstw ie  budow lanym , podlega opo d a tk o w an iu  podatk iem  
o b ro to w y m  w  m yśl a rt. 3 ust. 1 zdanie 2 i a r t. 6  ust. 7 
d ek re tu  o p o d a tk u  ob ro tow ym .

III. Jednocześnie M in isterstw o Skarbu zw raca uwagę na 
p rzepis § 144 ust. 1 w zw iązku z przepisam i § 106 ust. 1 i 4 
cyt. rozporządzen ia , z k tó ry ch  w ynika, że obow iązek w p ła­
can ia  zaliczek p rzez  p o d a tn ik ó w  likw idujących przedsię­
b io rstw a w p row adzony  został z dniem  1 kw ie tn ia  1949 r.

W  zw iązku z pow yższym  oraz  ze w zględu na ogłoszenie 
w  D zien n ik u  U staw  R . P. cyt. rozporządzen ia  w dn iu  31 
m arca 1949 r.:

1) p rzew idziany  w  § 85 rozporządzen ia  obow iązek zaw ia­
dom ienia w ładzy  p o datkow ej o zam ierzonej likw idacji 
p rzedsięb iorstw a należy uznać  co do po d a tn ik ó w , k tó rzy  
zlikw idow ali p rzedsiębiorstw a w okresie m iędzy 1 stycznia 
a 31 m arca 1949 r. za n ieobow iązujący, co do p o d a tn ik ó w  
zaś, k tó ry ch  przedsięb iorstw a zostały  zlikw idow ane m iędzy 
1-ym  kw ie tn ia  a 15 maja .1949 r. — M inisterstw o S karbu  na 
podstaw ie  a rt. 58 ust. 3 d ek re tu  z dnia 16 m aja 1946 r. 
o  postępow aniu  p o d a tk o w y m  (Dz. U . R . P. N r  27, poz. 174) 
upow ażnia O b. O b. D y re k to ró w  Izb  Skarbow ych do da­
row ania  w  uzasadnionych p rzy p ad k ach  sk u tk ó w  n iezacho­
w ania jednom iesięcznego te rm in u  zaw iadom ienia w ładzy 
pod a tk o w ej;

2) p rzew idziany  w § 106 ust. 4 rozporządzen ia  obow iązek 
obliczenia i w p ła ty  zaliczki na podatek  o b ro to w y  do tyczy  
przedsięb iorstw , k tó ry ch  likw idacja nastąpiła  w dn iu  lub 
po  dn iu  1 kw ie tn ia  1949 r.

P o d sek re tarz  Stanu 
P ro f. d r  L. K urow ski

(Z nak M in. Sk. D . V. 9585/3/49).

167. O k ó ln ik  z dnia 13 lipca 1949 r.

w  spraw ie zapasu w  skarbcu  re fe ra tu  zn aków  w artościow ych  
M inisterstw a Skarbu  znaczków  stem plow ych  w artości 

zł 3 (trzy).
R ozporządzen ie  M in istra  Skarbu z dnia 8 listopada 

1948 r. w spraw ie w ykonan ia  d ek re tu  z dnia 3 lu tego  1947 
ro k u  o p o d a tk u  od nabycia p raw  m ajątkow ych  (Dz. U . R. 
P. N r  59, poz. 468) nie p rzew iduje  znaczków  skarbow ych 
w artości zł 3.

Poniew aż w skarbcu  re fe ra tu  znaków  w artościow ych M i­
n isters tw a Skarbu  znajdu je  się znaczniejszy zapas p o p rzed ­
n ich  znaczków  stem plow ych podanej wyżej w artości, k tó re  
zgodnie z § 92 pow ołanego na w stępie rozporządzen ia , w aż­
ne są do w yczerpania , M in isterstw o S karbu  podaje do w ia­
dom ości u rzędów  skarbow ych  oraz  u rzędów  celnych, że 
om aw iane znaczk i stem plow e trzy z ło to w e  m ogą być w 
przep isanym  try b ie  zam aw iane — aż do odw ołania — łącz­
nie ze znaczkam i skarbow ym i.

za D y re k to ra  D ep artam en tu  
T . Z aorski 

N acze ln ik  W ydziału
(Z nak  M in. Sk. D. I. 353/71/49).

O głoszenia.

O głoszenia o un iew ażnien iu  legitym acji urzędow ych . 

Sprostow anie

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs — dział o rgan izacy jny  i osobow y

GB — „ gospodarczy i bud żeto w y  reso rtu

KS — „ k a rn y  skarbow y
O Sk — „ O c h ro n y  Skarbow ej

O K  — „ o b ro tu  p ieniężnego i k re d y tu

B — „ b u d żetow y

K — „ finansów  i p o d a tk ó w  k o m unalnych

R K  — „ rachunkow o-kasow y

C — „ ceł

ZPP — „ zobow iązań  i postępow ania  podatkow ego

PO D  — „ p o d a tk ó w : obro tow ego  i dochodow ego
PW  —  „ p o d a tk u  od w ynagrodzeń

MOSk — „ p o d a tk u  od nabycia p raw  m ają tk o w y ch
i o p ła ty  skarbow ej

P —  „ in n y ch  p o d a tk ó w  bezpośrednich
EA  — „ egzekucji adm in istracy jne j

SN P — „  specjalnego n ad zo ru  podatkow ego

M —  „  m o nopo lów

U  —  „ ubezpieczeń

Sp —  „ spółdzielczości

L — „ likw idacy jny

R  — „ ró żn y ch

Z — zarządzenie

I  — in stru k cja

O — o k ó ln ik

Ob — obw ieszczenie

U ch — uchw ała

R p  -  rozporządzen ie

Reg — regulam in

K om  — k o m u n ik a t

P ozycja 167
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O G Ł O SZ E N IA

o uniew ażnien iu  legitym acji u rzędow ych .

U niew ażnia  się zagubioną leg itym acji u rzędow ą N r  1871 
w ydaną p rzez Izbę Skarbow ą w  W arszaw ie dla ob. Czesława 
Kozłow skiego.

U niew ażnia się zagubioną legitymacj’ę u rzędow ą N r  398 
w ydaną p rzez  Izbę Skarbow ą w Szczecinie dla ob . Z ió łkow ­
skiej H eleny , żony  W acław a. ______

U niew ażnia  się zagubioną legitym ację u rzędow ą N r  476 
w ydaną p rzez  Izbę Skarbow ą we W rocław iu  dla ob. M ac­
kiew icz Eugenii, żony  w ładysław a.

U niew ażnia się zagubioną legitym ację u rzędow ą N r  885 
w ydaną p rzez  Izbę Skarbow ą w W arszaw ie dla ob . Tadeusza 
Szpakow skiego. _____________

U niew ażnia się zagubioną legitym ację u rzędow ą N r  270 
w ydaną p rzez  Izbę Skarbow ą w W arszaw ie dla ob . T eo ­
dozji Szpakow skiej, żony  Tadeusza.

SP R O S T O W A N IE .
W  ogłoszeniu um ieszczonym  w  N r. 20 D zienn ika  U rzę­

dowego M inisterstw a Skarbu z dnia 11 czerw ca 1949 r„  
o uniew ażnieniu  skradzionej legitym acji w ydanej p rzez  
O kręgow y In sp ek to ra t O ch ro n y  Skarbow ej w  L ublin ie dla 
ob . B rzozow skiego A dam a zam iast legitym acji specjalnej 
N r  20 /47  w ym ieniono  om yłkow o legitym ację urzędow ą 
N r  20/47 — co nin iejszym  p rostu je  się.

Cena zł 45
R edakcja  i A dm in istrac ja  D zienn ika  U rzędow ego M in ister­

stw a Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

W aru n k i p ren u m era ty  i ogłoszeń.

P ren u m era ta  p ła tn a  jest zgó ry  i p rzy jm uje  się na  okresy  
1949 r. N ależność z ty tu łu  p re n u m e ra ty  w ynosi roczn ie  — 
zł 2.400; pó łroczn ie  —  zł 1.300; k w arta ln ie  — zł 700; 
m iesięcznie —  zł 300.

K om plety  lub poszczególne egzem plarze D z ienn ika  U rzę­
dowego z la t ubiegłych, o raz  z okresu  poprzedzającego 
w płatę  p ren u m era ty , m ogą być zam aw iane w  m iarę  posia­
danego zapasu po cenach sprzedażnych  poszczególnych 
egzem plarzy, z w yjątk iem  egzem plarzy  za 1945 r., k tó re  są 
całkow icie w yczerpane.

K om plet za 1946 r . wg. cen jednostkow ych  w ynosi zł 3,542 
„  za 1948 r . „ „  „ „ 4.356

W szelkie należności z tego ty tu łu  należy  w płacać na k o n to  
czekow e adm in istrac ji D z ienn ika  U rzędow ego M in . Skarbu 
w  P. K. O . N r  I - 4428, podając na  o d c inku  dow odu  w pła­
ty , w  sposób czy te lny ; cel w p ła ty , nazw ę in sty tu c ji w zględ­
nie nazw isko i im ię wpłacającego, d o k ładny  adres o raz  okres 
czasu, k tó reg o  w p ła ta  do tyczy . W ysyłka zam aw ianych eg­
zem plarzy  dokonyw ana jest po  o trzy m an iu  pełnej należności.

O d  1 stycznia 1949 r .  w ysyłka egzem plarzy  D zienn ika  
U rzędow ego M in. Skarbu  dokonyw ana jest listam i poleco­
nym i. R eklam acje w  spraw ie n ieo trzym an ia  poszczególnych 
nu m eró w  należy  k ierow ać bezpośrednio  pod  adresem  adm i­
n istrac ji D zienn ika  U rzędow ego M in. Skarbu w  W arszaw ie, 
ul. W ileńska 2/4, w  term in ie  m iesięcznym  od d a ty  w ydania  
reklam ow anego n u m eru . W szelkie późniejsze rek lam acje  nie 
będą uw zględniane i ponow ne wysłanie b rak u jący ch  n um e­
ró w  nastąp ić  m oże po u p rzedn im  w płaceniu należności na  
pow yższe k o n to  czekow e w  P. K. O ., wg. ceny jednostkow ej 
za poszczególne egzem plarze.

N ależność za ogłoszenie o zagubieniu  lub skradzen iu  le 
g itym acji u rzędow ej pobierana jest w  kw ocie ryczałtow ej 
zł 600 — k tó ra  obliczona jest w raz z należnością za nu m er 
dow odow y. Zgłoszenia należy przesyłać d rogą służbow ą do 
A dm in istrac ji D z ienn ika  U rzędow ego w  W arszaw ie, ul. W i­
leńska 2/4, po u p rzedn im  w płaceniu  należności w  pełnej w y­
sokości na  pow yższe k o n to  czekow e w P. K. O.

C ena w szelkich in n y ch  ogłoszeń w ynosi zł 90 — za jeden 
m m  szerokości jednej szpalty .

D ru k . P W P W . W arszaw a, Sanguszki 1.

j


